INDICAÇÃO Nº 035/2013

Recapeamento da camada asfáltica  na  Rua
Marechal Floriano, no centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal o recapeamento da camada asfáltica
na Rua Marechal Floriano, no trecho entre a Rua Travessa e a 25 de Julho, no Centro.

Na citada rua foram realizados, por diversas vezes, consertos em  operação
“tapa-buracos”, no entanto, após algum tempo os buracos voltam a aparecer, tornando
difícil e perigoso o tráfego de veículos, razão pela qual os moradores do local pedem
providências por parte do Poder Público.

Salientamos, ainda, que, após vários anos da implantação do asfalto,  se faz
premente sua manutenção e melhorias com a maior brevidade possível, o que certamente
trará grandes benefícios não só aos moradores, mas também, para as  pessoas que ali
trafegam.

SALA DA SESSÕES, em 06 de fevereiro de 2013

EDINALDO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D326AF2E3C6130B80341479C29453D19 CODIGO DO DOCUMENTO: 001723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 035/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos